

# **NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

## **ORDERS OF THE DAY**

for the meeting of the National Assembly to be held on Monday, the 28<sup>th</sup> October, 2024 at 5.00 p.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

## **QUESTIONS**

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

## **CALLING ATTENTION NOTICE**

3. **MS. SABHEEN GHOURY** **MS. RANA ANSAR**  
**MR. MUHAMMAD MOIN AAMER PIRZADA** **MR. FARHAN CHISHTI** to invite attention of the Minister-in-Charge of the Cabinet Secretariat to a matter of urgent public importance regarding non-inclusion of newly introduced degree courses like Business Data Analysis and others in the fee reimbursement scheme for children of federal government employees under the Benevolent fund, causing grave concern amongst the public.

## **MOTION OF THANKS**

4. **Further discussion** on the following motion moved by **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs on 24<sup>th</sup> April, 2024:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024.”

## **MATTERS OTHER THAN POINTS OF ORDER**

5. Raising matters under Rule 18 which are not Points of Order.

## **CALLING ATTENTION NOTICE**

6. **MS. ZARTAJ GUL** **MR. AZIM UDDIN ZAHID** to invite attention of the Minister for Overseas Pakistanis and Human Resource Development to a matter of urgent public importance regarding non-increase in salaries of teaching and allied staff in Overseas Pakistanis Foundation educational institutions, as announced in the Federal Budget 2023-24 and 2024-25, causing grave concern amongst the public.

**Islamabad, the**  
**27<sup>th</sup> October, 2024**

**TAHIR HUSSAIN**  
**Secretary General**

# قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

## نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو پیر، ۲۸/اکتوبر، ۲۰۲۳ء کو شام پانچ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

## سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

## توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ محترمہ سبین غوری محترمہ رعنا انصار  
جناب محمد معین عامر پیرزادہ جناب فرحان چشتی وزیر انچارج برائے کابینہ سیکرٹریٹ کی توجہ عوام میں  
گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے مسئلہ کی جانب دلائیں گے جو بینویولینٹ فنڈ کے تحت وفاقی سرکاری ملازمین کے بچوں کے لئے فیس باز ادائیگی اسکیم میں بزنس ڈیٹا اینالسز اور دیگر ایسے نئے متعارف کرائے گئے ڈگری کورسز شامل نہ کئے جانے سے متعلق ہے۔

## تحریک تشکر

۴۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور کی جانب سے ۲۳/اپریل، ۲۰۲۳ء کو پیش کردہ درج ذیل تحریک پر مزید  
بحث:-

"یہ ایوان ۱۸/اپریل، ۲۰۲۳ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

## نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات

۵۔ قاعدہ ۱۸ کے تحت نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات کا اٹھانا۔

## توجہ دلاؤ نوٹس

۶۔ محترمہ زرتاج گل جناب عظیم الدین زاہد وزیر برائے سمندر پار پاکستانی و ترقی انسانی وسائل کی توجہ  
عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو وفاقی بجٹ، ۲۰۲۳-۲۵ اور ۲۰۲۳-۲۵ء میں  
کیے گئے اعلان کے مطابق اوور سیز پاکستانیز فاؤنڈیشن کے تعلیمی اداروں میں تدریسی و متعلقہ عملے کی تنخواہوں میں اضافہ نہ کئے جانے سے متعلق  
ہے۔

طاہر حسین  
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،  
۲۷/اکتوبر، ۲۰۲۳ء